ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018, às 09:30h, na sede da ARCE,
presentes os Conselheiros: Hélio Winston Leitão, Fernando Franco Rabelo, João Gabriel
Rocha, Artur Silva Filho e Jardson Saraiva Cruz; o Procurador-Chefe, Marcelo Cavalcante; o
Diretor  Executivo,  Rinaldo  Azevedo  Cavalcante;  e  os  Assessores  do  Conselho  Diretor,
Josesito Padilha e Andréa Guimarães, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCSB/CSB/0028/2013: Interessada:  Cagece;  Assunto:  Termo  de  Notificação  –
TN/CSB/0015/2013 -  SAA de Fortim/CE; Relator:  Conselheiro  Jardson Cruz; Decisão: O
Conselho, por unanimidade,  decidiu pelo arquivamento do termo de notificação, nos
termos do voto do Relator.

PCSB/CSB/037/2011: Interessada:  Cagece;  Assunto:  Termo  de  Notificação  –
TN/CSB/0013/2011 - SAA de Umirim/CE; Relator: Conselheiro  Jardson Cruz; Decisão: O
Conselho, por unanimidade,  decidiu pelo arquivamento do termo de notificação, nos
termos do voto do Relator.

PCSB/CSB/0055/2011: Interessada:  Cagece;  Assunto:  Termo  de  Notificação  –
TN/CSB/0051/2011 - SAA do Distrito de Croatá/CE; Relator: Conselheiro Fernando Alfredo;
Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu  pelo  arquivamento  do  termo  de
notificação, nos termos do voto do Relator.

PCSB/CSB/0056/2011: Interessada:  Cagece;  Assunto:  Termo  de  Notificação  –
TN/CSB/0052/2011 - SAA do Distrito de Croatá/CE; Relator: Conselheiro Fernando Alfredo;
Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu pelo  arquivamento  do  termo  de
notificação, nos termos do voto do Relator.

PCSB/CSB/0370/2012: Interessada:  Cagece;  Assunto:  Termo  de  Notificação  –
TN/CSB/0323/2012 -  SAA de  Pentecoste/CE;  Relator:  Conselheiro  João Gabriel  Rocha;
Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu  pelo  arquivamento  do  termo  de
notificação, nos termos do voto do Relator.

PCSB/CSB/0343/2014: Interessada:  Cagece;  Assunto:  Termo  de  Notificação  –
TN/CSB/0278/2014  -  SAA de  São  Luís  do  Curú/CE;  Relator:  Conselheiro  João  Gabriel
Rocha; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu pelo arquivamento do termo de
notificação, nos termos do voto do Relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/GAF/0002/2018:  Interessada: Lívia  Montenegro de Miranda e Menescal;  Assunto:
Solicitação/Ressarcimento;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  deliberou  pela
indenização correspondente a 50% (cinquenta por cento) do limite disposto no art. 2°
da lei n° 14.367/2009, conforme Parágrafo único, do art. 1° do Decreto Estadual n°
29.986 e art. 14 da Resolução Arce n° 205.

PADM/CPR/0001/2018:  Interessado:  Gleyson  Elmo  Leite  Albuquerque;  Assunto:
Solicitação/Ressarcimento;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  deliberou  pela
indenização correspondente a 50% (cinquenta por cento) do limite disposto no art. 2°
da lei n° 14.367/2009, conforme Parágrafo único, do art. 1° do Decreto Estadual n°
29.986 e art. 14 da Resolução Arce n° 205.

 Término: 10h